hujus maris magni et spaciosi, inter videlicet hujus sœculi turbulentissimos et

amarissimos fluctus Nostra mens ad ejus auxilium suos oculos levât et erigit,

qui beatum Petrum ambulantem in fluctibus ne mergcretur ei-exit, in quo nimi-

rum non parvam dignata est Nobis dare prudentia divina fiduciam, ostendens

Ecclesiam suam quaî praefigurabatur in Petro, fore ipso manum sui auxilii por-

rigente, seculum calcaturam. Quia vero importuna lippentis Lise instantia Nos

fréquenter a suavibus perspicacis Rachelis amplexibus avellente, ipsi Deo pre-

cibus insistere non possumus ut oportet, vos qui ad pedes ejus sedetis jugiter

cum Maria, et quibus ab olim Nos junximus bituminc caritatis, sollicitandos duxi-

mus et prccc alTectuosa rogandos, pro grandi niunere postulantes, quatcnus in

ara cordis vestri ei pro Nobis orationum veslrarum sacrificium crebrius offeratis,

supplicitcr postulando ut ad se ipsum dirigat Nostras cogitationes et actus, et ad

exsuperandum negotiorum turbulcntiam mundanorum, dignetur Nobis porrigere

manum suam, quatinus ejus Nos praeveniente gratia et sequente, sic impleamus

officium apostolicse servitutis, quod cum venerit positurus cum servis suis cal-
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Prêcheurs, écrite par Grégoire IX, les premiers jours après son

avènement à lactaire de Saint-Pierre (1). Cette lettre porte en

lôte une inscription spéciale à Jourdain, Maître général de l'Ordre.

« Grégoire, évêque, serviteur des serviteurs de Dieu.

« A Nos chers fils, le Père Jourdain, Maître général, les Prieurs

et les Frères de l'Ordre des Prêcheurs établis en France, salut et

bénédiction apostolique.

« Nous venons d'être appelé à prendre, il serait plus vrai de

dire contraint d'accepter la charge de Souverain Pontife, que Nos

Frères Nous ont imposée malgré Nos résistances. Nous recon-

naissons d'autant plus Notre insuffisance, que Nous examinons

mieux le fardeau qui Nous incombe. Si tout homme sage se

trouble et craint de ne pouvoir rendre dignement ses comptes

particuliers au jugement dernier, qui donc oserait s'estimer ca-

pable de les rendre pour tous, prélats et fidèles, sages et insensés,

dont il devient le débiteur par le fait même de son élection? Nous

reconnaissons et Nous confessons que sur cette mer profonde, au

milieu des flots tumultueusement agités par les orages du monde,

Nous Nous sentons absolument incapable, par Nos seules forces,

de gouverner la barque de Pierre, l'Eglise universelle ; Nous es-